
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

82323 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný 

Schváleno: RK14/2015 Datum: 28.4,2015 Č.usnesení: 805/14/2015/RK 

Dokument uložen u: oPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Mateřská škola Dubovice 

Smluvní částka: 1) 50000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis yl 
Zpracoval: Ing. E. Navrátilová 29.4.2015 

Projednáno s: 29.4.2015 

Právní kontrola: Mgr. M. Magrot 29.4.2015 

Předkládá: Ing. E. Navrátilová 29.4.2015 /"•' -i 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. E. Horná 29.4.2015 X 

h&t-i c/ 

Zodpovídá: Příkazce operace: lug. E. horná 29.4.2015 $Ó-Pl'ŤKZf' 
Správce rozpočtu: R. Tesařová 23.4.201-5 h " 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 71342222), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 29.4.2015 15:44:57): 

GP Životní prostředí 2015 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plněni. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, přlp. smlouvy, u niž je peněžité plněni stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uvedíe částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, přlp. sekce nebo samostatné odděleni, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedouc! odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP014NNRW 
•v/i 
<:/ ,/.\ 

á 

FOND VYSOČINY 
l / í / l v  

KJ 
SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(FV01203.0036) 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050005211/6800 
variabilní symbol: 3633215 

a 

Mateřská škola Dubovice 
se sídlem; Dubovice 22, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 71342222 
zastoupená: Bc Janou Lelingdonovou, ředitelkou školy 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-3005690227/0100 
variabilní symbol: 3633215 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Na dosah Přírodě", blíže specifikované v žádosti o poskytnutí 
dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 7) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 73 000 Kč 
Výše dotace v Kč 50 000 Kč 
Výše dotace v % 68,49 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v % 31,51 % z celkových nákladů na akci 
Podíl Příjemce v Kč 23 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, 
tzn,, že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezapkrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

Strana 2 (celkem 7) 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 30. června 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) kancelářská a výpočetní technika, 
c) mzdové náklady účastníků žadatele, 
d) náklady na občerstvení, 
e) náklady na nákup pesticidů, umělých hnojiv a rašeliny, 
f) náklady na mobiliář (lavičky, altány aj.), ploty, chodníky, 
g) ostatní náklady, které nesouvisí s realizací akce. 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) nákup materiálu (např. papír, barvy apod. na výrobu, kancelářské potřeby, tonery, 

sadba, stromky), 
b) nákup výrobků a pomůcek (např. učební pomůcky, úsporné žárovky, zahradnické 

nářadí), 
c) nákup služeb (tisk, doprava na exkurze, lektorné, akreditovaný kurz pro školní 

koordinátory EWO, poradenství, realizace prvků přírodní zahrady, výukových 
programů, propagace a publicita projektu aj.), 

d) náklady na certifikaci zahrady (zhodnocení zahrady pro přiznání statutu přírodní 
zahrady), 

e) pronájem místností, prostoru pro venkovní akci, 
f) dohoda o provedení práce až do výše 5 tis. Kč pro koordinátora EWO školy, který 

se zapojí do projektu žadatele (tj. maximálně 5 tis. Kč na jeden projekt) 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

Strana 3 (celkem 7) 



ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01203.0036", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 30. června 2016. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady 

f) doručit Kraji do 31. července 2016 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www.kr-vysocina.cz/edotace/, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě včetně fotodokumentace, 
- finanční vyúčtování akce, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 
- v případě realizace přírodní zahrady i kopii certifikátu zahrady 
- v případě akreditovaného kurzu pro koordinátory EWO i kopii akreditace 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 

Strana 4 (celkem 7) 

http://www.kr-vysocina.cz/edotace/


rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. k) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede Příjemce 
„Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke 
stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu realizace projektu ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran: 

a) logo Kraje nebo sponzorský vzkaz (čl. 10, odst. 2) umístit na vydávané tištěné 
materiály - studijní materiály, projektová dokumentace, závěrečné certifikáty, 
virtuální výstupy - aplikace, pozvánky, plakáty, programy, a další materiály 
související s akcí, 

b) umístit aktivní odkaz www.kr-vvsocina.cz na internetových stránkách 
souvisejících s akcí, 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) „Logo Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce má tímto právo užít logo pro zajištění příslušné 
publicity Kraje ve vztahu k této dotaci. 

Čl. 11 
Udržitelnost akce 

U akce mimo realizace přírodních zahrad se nevyžaduje udržitelnost. 

Strana 5 (celkem 7) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita


Udržitelnost je vyžadována u projektů obsahující realizaci přírodní zahrady. 

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy 
s veškerým majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy v souladu se zaměřením 
projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného 
souhlasu Kraje. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu tří let od 
nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce 
majetek investičního charakteru či jeho část pořízenou z dotace prodat, pronajmout či 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. 

Čl. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

Čl. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je ing. Eva Navrátilová, tel: 564 602 522 email: 
navratilova.e@kr-vysocina.cz a ing. Milan Křížek, tel: 564 602 527 email: krizek.m@kr-
vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu Čl. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené ve Čl. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

Strana 6 (celkem 7) 



7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 9. 3. 2015 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 28. 4. 2015 
usnesením č. 805/14/2015/RK. 

V Jihlavě dne ...^..JÍLM 

^Bc Jana Lelingdonová In 
náměstek hejtmana ředitelka školy 

Strana 7 (celkem 7) 



K r a j v y s o c m a  

FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje) 

Kód elektronické žádosti 
(žadatel nevyplňuje, bude automaticky 
vygenerován) 

FV01203-09_03_15-44 

Název grantového programu Životní prostředí 2015 

Název projektu Na dosah přírodě 

Identifikační údaje žadatele 

Přesný název: Mateřská škola Dubovice 

Identifikační údaje žadatele 

Právní forma: Školská právnická osoba 

Identifikační údaje žadatele 

Ulice: Dubovice 22 

Identifikační údaje žadatele 

Obec: Pelhřimov 

Identifikační údaje žadatele PSČ: 39301 Identifikační údaje žadatele 

Pošta: 

Identifikační údaje žadatele 

IČO/RČ: 71342222 

Identifikační údaje žadatele 

Název banky: Komerční banka a.s. 

Identifikační údaje žadatele 

Číslo účtu: 107-3005690227/0100 

Statutární zástupce žadatele 

Titul: Bc. 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Jana 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Leligdonová 

Statutární zástupce žadatele 

Funkce: ředitelka 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Titul: Bc. 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Jméno: Jana 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Příjmení: Leligdonová Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) Funkce: ředitelka 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Email: j.leli@post.cz 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu) 

Tel.: 774020655 

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Přesný název: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

IČO: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Název banky: 

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Číslo účtu: 



1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 

obec Dubovice, Pelhřimov 

2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás 
vede k podání žádosti) 

Mateřská škola se nachází v centru malé klidné 
obce. Ke škole náleží zahrada, která je postupně 
upravována do stylu přírodní zahrady. Okolní 
příroda a les jsou dětem přímo nadosah a denně 
poskytují možnost pozorování přírody při pobytu 
dětí venku. Nákupem pozorovací techniky a 
dalších monitorovacích zařízení bude dětem 
zkvalitněno zprostředkování poznatků z přírody. Při 
práci používáme převážně přírodních materiálů. 
Chceme dovybavit školu těmito materiály a využít 
druhotného zpracování odpadů. Školní vzdělávací 
program s prvky montessori pedagogiky je také 
zaměřen na EWO. Škola je zařazena v síti 
Mrkvička a její pedagogové se pravidelně 
vzdělávají v oblasti EWO. Např. projekt ActWell, 
mezinárodní projekt SEIN, S Mrkvičkou na^ 
zkušenou. Pravidelně se účastníme akce Čistá 
Vysočina. Spolupracujeme se střediskem EWO 
Chaloupky. Chtěli bychom dětem umožnit odborné 
exkurze a navázat na výbornou spolupráci s rodiči 
a uspořádat lesní hry za účasti odborníků ze 
středisek EWO. V loňském roce jsme absolvovali 
společně s rodiči program ve středisku EWO 
Horní Křupá. 

3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

1.Vytvořit lepší podmínky pro přímé pozorování 
přírody nákupem techniky. 2.Umožnit dětem 
exkurze s EWO zaměřením - programy 
PodPovrchem (ZOO Jihlava), návštěva střediska 
Horní Křupá /středisko Chaloupky/ 3.Navázat na 
tradici lesních her a zapojit rodičovskou veřejnost 
do programů EWO s účastí odborníků. 4.Zkvalitnit 
materiální zázemí školy pro tvořivou práci dětí. 
5.Přiblížit dětem druhotné zpracování odpadů a 
význam odpadového hospodářství. 6,Pravidelným 
pozorováním a zaznamenáváním počasí vytvářet 
povědomí o důležitosti stavu ovzduší. 7.Pěstovat v 
dětech povědomí o zdravém životním stylu -
využití zdrojů z přírody ke svému zdraví. 



4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

Děti mateřské školy, děti ze ZS, rodiče, obyvatelé 
obce, pracovníci EWO středisek, vzájemná 
spolupráce a zpětná vazba. Navázat na stávající 
činnost mateřské školy, spoluprací s odborníky 
zkvalitnit tuto činnost. Prostřednictvím společných 
činností dětí, rodičů, široké veřejností a odborníků 
vytvářet vztah ke svému okolí a upozorňovat na 
důležitost ochrany svého zdraví ve spojitosti s 
ochranou životního prostředí ve všech jeho 
aspektech od pozorování k aktivní činnosti. Ve 
vztahu k odborným střediskům EWO navázat 
spolupráci ve smyslu vzájemné zpětné vazby -
programy nabízené středisky EWO a potřeby 
lednotlivých škol. Během realizace projektu v 
průměru 130 osob. 

5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji 
rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

1. Přímé pozorování přírody, navazující na práci v 
mateřské škole. Zakoupení pomůcek pro 
zkoumání přírodnin přímo v terénu 2. Exkurze do 
ZOO s programem střediska Pod povrchem. Výlet 
do střediska EWO Chaloupky, s programem pro 
mateřské školy. Umožnit dětem vyzkoušet si 
zážitkové programy těchto středisek, seznámit se s 
přírodou a činností v ní na jiných místech kraje 
Vysočina. Umožnit dětem pracovat pod vedením 
odborníků. 3. Uskutečnit lesní hru s rodiči. 
Rozmisťování ptačích budek v lese spolu s rodiči a 
odborníkem ze střediska EWO. Dvoudenní lesní 
hra s tématem - přežití v přírodě za účasti dětí ze 
ZŠ, rodičů, veřejnosti a odborníka z EWO 
Chaloupky - spaní ve školce. 4. Práce v mateřské 
škole s přírodním materiálem. Navázání na 
sběratelské činnosti dětí v přírodě, využívání 
přírodního materiálu pro tvoření dětí. Nákup 
materiálu do školky a dětské venkovní dílny, 
krabiček na uskladnění přírodnin. Společná 
keramická dílna v Domově pro seniory. 5. Vést u 
dětí povědomí o významu odpadového 
hospodářství. Nákup pomůcek pro druhotné 
zpracování odpadů. Exkurze do nové čističky 
odpadních vod v Pellhřimově. Vytvoření 
hmyzovníku na přírodní školní zahradě. Zkoumání 
doby rozpadu různých materiálů - divoký koutek 6. 
Nákup didaktické pomůcky - nástěného kalendáře 
umožňujícího denní záznamy počasí, práce se 
sadami pokusů - Hraj si a poznávej - Vzduch a 
voda, váha na měření vody a srážek. Vytvoření 
prolézacího tunelu v přírodní zahradě jako součást 
zahradního prvku voda, země, vzduch. 7. Přiblížit 
dětem přírodu jako zdroj potravin, tradice jejich 
zpracování a uchování výživových hodnot 
důležitých pro naše zdraví. Nákup pomůcek pro 
sběr, zpracování a využití bylin, odborná literatura 
a modely. Dotvoření bylinkového záhonu v přírodní 
školní zahradě. 



6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

Tento projekt je zaměřen zvláště na spolupráci 
střediska EWO, rodičovské veřejnosti a mateřské 
školy. Přes činnosti dětí v mateřské škole 
seznamovat a zapojovat zvláště rodičovskou 
veřejnost do ochrany prostředí, ve kterém žijeme. 
Ve spolupráci se středisky EWO nabízet odborné 
znalosti ze života v přírodě. Spolupráce s obcí -
dotvoření prvků v přírodní zahradě. Spolupráce s 
chráněnou dílnou Fokus Pelhřimov - nákup 
materiálu a spoluvytváření produktů pro realizaci 
projektu Předpokládaný počet cca. 130 osob, z 
toho 30 dětí z MŠ, rodiče, veřejnost, účastníci akcí, 
chráněná dílna Fokus. 

7. Časový harmonogram 
realizace projektu -
začátek/ukončení projektu 

Nákup materiálu - v průběhu roku 2015, návštěva 
ZOO - červen /říjen/ 2015, návštěva Horní Křupá -
červen 2016, venkovní dílna, sestavování a 
rozmisťování ptačích budek - duben 2015, lesní 
hra s účastí odborníka z EWO -červen 2015, 
exkurze do ČOV - květen 2015. sběr bylin, činnosti 
v zahradě, přímé pozorování, dle aktuálních 
podmínek po celý rok 2015, 2016. Společná 
keramická dílna v Domově pro seniory v 
Pelhřimově jaro 2016. 

8. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Uplatnění poznatků ze studia managementu na 
UK. Pravidelná účast v seminářích pořádaných 
EWO středisky z kraje Vysočina. Účast v 
mezinárodních projektech Actwel, Sein 
zaměřených na EWO. Zařazení školy do projektu 
Mrkvička, S Mrkvičkou na zkušenou. Celkové 
zaměření školy, výchovně vzdělávací program -
Nadosah přírodě. Realizce projektu z Fondu 
Vysočina- přírodní zahrady. 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Celkové náklady na 
projekt 73 000 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Požadovaná výše 
dotace 50 000 Kč 68,49 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
dotace 50 000 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

Spoluúčast žadatele 23 000 Kč 31,51 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 % 

9. Rozpočet projektu 
(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 23 000 Kč 100,00 % 

10. Stručná charakteristika 
činnosti žadatele 
(obce nevyplňují) 

Mateřská škola Dubovice je školská právnická 
osoba zařazena do rejstříku škol. Vykonává funkci 
mateřských škol dle platných zákonů a pravidel s 
výchovně vzdělávacím programem s prvky 
montessori pedagogiky - "Na dosah přírodě 



Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel není plátcem DPH 

11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu 

Žadatel Mateřská škola Dubovice prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování 
projektu a souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), 
názvu projektu a výše přidělené podpory pro účely informování o čerpání prostředků z 
Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (nevyplňují obce, svazky obcí a 
organizace zřizované a zakládané Krajem Vysočina) 

Žadatel Mateřská škola Dubovice prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje 
bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci. 

13. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 

Žadatel Mateřská škola Dubovice prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský 
rok) od 1.1.2015 do 31.12.2015. 



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 

1) Položkový rozpočet, 2) Konkrétní popis projektu, 3) Specifická kritéria, 4) Výpis z 
rejstříku školských právnických osob, 5) Kopie zřizovací listiny, 6) Jmenování do 
funkce ředitele, 7) Kopie smlouvy o pronájmu nemovistosti, 8) Souhlas s úpravou 
pozemku 

V dne *9*3* 

Razítko a podpis statutárního 
zástupce žadatele 

Poznámka pro žadatele : 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 



st 
/ 

Položkový rozpočet Zdroje 

Položka Počet Cena Celkem Dotace Vlastní 
zdroje 

Služby 
Doprava na akcích autobus 

ZOO Jihlava - doprava 86 km 32 Kč/km 2 752 2 752 

Čekací doba 4 hodiny 180 Kč/hod 720 720 

Vstupné ZOO + program 30 50 1 500 1500 

Horní Křupá - doprava 70 km 32 Kč/km 2 240 2 240 

Čekací doba 4 hodiny 180 Kč/hod 720 720 

Cena za program 30 50 1 500 1 500 

Doprava do ČOV Pelhřimov 22 km 32 Kč/km 704 704 

Doprava do domova seniorů 20 km 32 Kč/km 640 640 

Odborník ze střediska 
EWO - lesní hra 

8 hodin 600 4 800 4 800 

Doprava lektora na akci 60 km 3 1 800 1 800 

Odborník ornitolog 5 hodin 600 3 000 3 000 

Doprava ornitologa na akci 60 km 3 1 800 1 800 

Zemní práce 4 hodiny 200 800 

O
 

O
 

O O 

Usazení kamenů 4 hodiny 200 800 

O
 

O
 

O O 

Dovoz kmenů 5 hodin 200 1 000 1 000 

Odborné práce zahradní 
architekt Bc. Jana Syrová 

15 hodin 200 3 000 3 000 

Celkem služby 27 776 17 832 9 944 
Materiál 
Mlýnek na obilné vločky 
Flocker 

1 4 780 4 780 4 780 

Digitální mikroskop s 
vestavěným fotoaparátem 

1 3 340 3 340 3 340 

Dětský dalekohled a 
mikroskop 

3 430 1 290 1 290 

Krabičkové lupy 5 65 325 325 

Nástěnný kalendář 1 2 400 2 400 2 400 

Váha 1 2 100 2 100 2 100 

Barvy na dřevo sada 1 850 850 850 

Lis na květiny 2 300 600 600 

Dřevěné krabice na ukládání 
přírodnin 

8 110 880 880 

Keramická hlína 3 / 1 0  k g /  230 690 690 



Glazura 4 152 608 608 

Engoby 4 258 1 032 1 032 

Sušička na ovoce 1 965 965 965 

Spojovací materiál Makedo 1 1 388 1 388 1 388 

Sada Hraj si a poznávej -
Vzduch a voda 

1 600 600 600 

Barevné plexisklo 1 189 189 189 

Vodní laboratoř 1 227 227 227 

Model lidského těla 1 4 330 4 330 4 330 

Síta 10 50 500 

O
 

O
 

LT
J 

Zavírací kbelíky 10 60 600 600 

Skládací pilky 4 200 800 800 

Skládací rýče 1 650 560 560 

Nože Opinel 5 200 1 000 1 000 

Kladivo 3 50 150 150 

Dětské pracovní rukavice 10 50 500 500 

Hřebíky 1 kg 50 50 50 

Lana 5 320 1 600 1 600 

Plachty 5 240 1 200 1 200 

Ptačí budky 6 100 600 600 

Kontejner na odpad 4 
komorový 

1 990 990 990 

Mixér na směs voda papír 1 850 850 850 

Síta na sušení papíru 3 150 450 450 

Papír, toner, 
výukový materiál 

1 980 980 980 

Větrník venkovní 1 1590 1 590 1 590 

Vodní mlýn venkovní 1 1300 1 300 1 300 

Sluneční panel 1 1800 1 800 • 1 800 

Váha 1 2 030 2 030 2 030 

Literatura 3 150 450 450 

Čajová souprava 1 630 630 630 

Celkem materiál 45 224 32 168 13 056 

Náklady celkem 73 000 50 000 23 000 

< 



Specifická kritéria 
Oblasti: 

a) Využití rozsahu oblastí EWO 

Odpady 
Druhotné zpracování odpadů, tvořivá činnost, výroba z kartónů, plastů pomocí spojovacího 
materiálu Makedo, společná dílna s rodiči s výstavou. Práce s pomůckou z řady Hraj si a poznávej -
Vodní laboratoř. Návštěva čističky odpadních vod v Pelhřimově. Výukový program v Horní Krupé / 
EWO Chaloupky / „Živáčkové v zahradě,,. Navázání - pozorování vlastního kompostéru na 
zahradě školky, zbudování hmyzovniku z kmenů stromů v přírodní zahradě školky. Dovybavení tříd 
koši na tříděný odpad. Druhotné zpracování papíru. 
Celkem 10 238 Kč, to je 14% z celkových nákladů. 

Ovzduší 
Použití nástěnného kalendáře k pravidelným záznamům o počasí a změnách v přírodě. Vytvářet u 
dětí povědomí o důležitosti kvality ovzduší pro život. Práce s pomůckou pro pokusy z řady Hraj si a 
poznávej - Vzduch a voda. Větrník s korouhví na zahradu školy vyrobený v chráněné dílně Fokus. 
Celkem 5 440 Kč to je 7,5% z celkových nákladů. 

Příroda 
Přímým pozorováním a monitorováním přírody získávat poznatky o životě živočichů, podmínkám 
pro jejich život. Použití lup, dalekohledů, mikroskopů, fotoaparátu. Sběratelské činnosti dětí a 
druhotné využití přírodnin ke tvořivým činnostem v mateřské škole. Sběr bylin a jejich zpracování, 
příroda jako zdroj potravy, uchovávání a zpracovávání - zdravý životní styl. 
Exkurze do jiných zajímavých míst na Vysočině. Navštívíme Jihlavskou ZOO s environmentálním 
programem „Mazlíčci,, ve středisku PodPovrchem. 
Celkem 30 312 Kč, to je 41,5% z celkových nákladů. 

Přírodní zahrady 
V přírodní zahradě vytvořit zázemí pro práci s přírodním materiálem, opracovávání, zkoumání -
pomůcky pro venkovní dílnu - nože, pily, ochranné rukavice. 
Prolézací tunel - zastoupení živlů v zahradě - voda, země, vzduch. 
Hmyzo vnik z materiálu z okolní přírody - hmyzáčci v naší zahradě. 
Bylinkový záhon - vytvoření z místní půdy, kompostu, kamenů. 
Barevná skla do nového kompostéru. 
Celkem 8 660 Kč, to je 11,8% z celkových nákladů, 

Lesní pedagogika 
Lesní hra s rodiči s tématem rozmisťování ptačích budek v lese za*účasti odborníka z České 
ornitologické společnosti. Další lesní hra na téma "přežití v přírodě" bude dvoudenní se spoluúčastí 
dětí z ZS Pelhřimov, Komenského a odborníka ze střediska Chaloupky Stanislava Juhase, rodiče s 
dětmi si užijí spaní ve školce s noční lesní hrou, rozděláváním ohně a pozorováním nočního 
hmyzu. 
Celkem 14 800 Kč, to je 20,3 % z celkových nákladů. 

Úspory energie 
V přírodní zahradě bychom chtěli definovat prvky voda, země, vzduch. Vybudováním tunelu v 
zemi budou všechny prvky v zahradě zastoupeny. Přiblížit dětem přírodu jako zdroj energie a 
ochranu přírodních energetických zdrojů - větrník, vodní kaskáda - vodní mlýn. Využití budování 
zahradních prvků ze zdrojů v okolí. Vliv sluneční energie - material k pokusům, sluneční panel na 
ohřev vody. 
Celkem 3 550 Kč, to je 4,8 % z celkových nákladů. 



b) Zapojení cílových skupin 

Do projektu budou zapojeny v rámci společných akcí a přípravě materiálu tyto cílové skupiny. 
Lesní hra s účastí odborníka Stanislava Juhase z EWO Chaloupky - děti z MŠ, děti ze ZŠ, 
rodiče, místní veřejnost, EWO Chaloupky 
Z dalších zapojených - zaměstnanci Fokusu - výrobky na zakázku pro projekt z chráněné dílny 
Fokus Pelhřimov, případná návštěva školy - dle možností zaměstnanců Fokusu. 
Obyvatelé Domu pro seniory - pracovní terapie/ 10 - 15 /. Společná dílna v Domově důchodců 
v Pelhřimově - tvoření z keramiky 

c) Zapojení koordinátora EWO školy a koordinátora EWO z neziskové organizace 

Mateřská škola nemá koordinátora EWO, studium pro koordinátory MŠ nebyla dosud 
zprostředkována. Zaměstnanci MS se pravidelně školí a účastní akcí pořádaných EWO Chaloupky. 
Zapojeni v Mrkvičce, přednášková činnost - letní tábor na Chaloupkách, účast na projektu Actwell, 
Chaloupecká truhlice. Poslední probíhající - S Mrkvičkou na zkušenou, projekt Šikula na Toulcově 
Dvoře. Do projektu jsou zapojeni všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 

d) Finanční spoluúčast žadatele 
Finanční spoluúčast žadatele tvoří 23 000 Kč tedy 31,51 % z celkově vynaložených nákladů. 


